apaKTepuCTUKK

'm6kocTb B BbIGOpe

= [lo 48 noptoe 10/100/1000BASE-T nnmn 24 cnota SFP

= 4 xombo-nopta SFP unn 1000Base-T

= 2 unn 3 OTKPbITBIX CNOTa 4115 AONOMHUTENbHBIX MOAYNEN
c noptamu 10 Gigabit

= CTekvpoBaHue Yepe3a JONOSHUTENbHbIE KOaKCHaribHbIe
noptbl 10 Gigabit

= [1OMONMHMTENbHbBI BHELIHWUI Pe3epBHbIN NCTOYHMK
nuTaHus

CrteknpoBaHue

= BupTyanbHbiii cTek — A0 32 yCTPOWCTB C
1cnonb3oBaHMeM CTEKMPOBaHKA No TexHonorum Single 1P
Management

= dusnyeckoe cTekmpoBaHue Ao 12 ycTponcTs, oo 567
nopToB Gigabit1

KauecTtBO 06CnyxuMBaHus

= Ouepean npuoputeTos 802.1p / MHoroyposHesoe CoS

= Moppepxka MHoroagpecHbix nakeToB IP ans
NpUNoXxeHuin TpeboBaTerbHbIX K NOsIoce NponyckaHus

BesonacHocTb

= MHoroyposHeBoe L2/L3/L4 ynpaBneHue JocTynom

= MNoppepxka ayTeHTUdMKaL MM BHELLHETO cepBepa
RADIUS/TACACS+

= MNoppepkka SSH/SSL

= 802.1X Guest VLAN

= YnpaBneHve goctynomMm Ha ocHoBe Web

* YnpaeneHue goctynomM Ha ocHoBe MAC-agpecos

= D-Link Safeguard Engine

= Moppepxka Microsoft NAP

MoHuTopuHr Tpacdmka/ ynpaBneHue nonocomn

nponyckaHus

= Traffic Segmentation

= YnpaBneHue Nonocow nponyckaHus ¢ warom Ao 64
Kéut/c

= YnpaBneHve LMpokoBeLlaTenbHbIM LUITOPMOM C LIarom
Ao 1 pps

= ArpernpoBaHue kaHanos 802.3ad

= MNoppepxka yoaneHHoro moHuTopuHra RMON

= 3epkanmpoBaH1e NopToB

HactpoikalynpaBnenue

= Web-uHTepdenc

= NHTepdeiic komaHaHow cTpokm (CLI)

= SNMP v.1, v.2c, v.3

= D-Link Single IP Management (SIM) v1.6

= Telnet

= Mopaepxka AByx konun MO/anna koHpurypaumm
= DHCP-cepsep

= sFlow

= LLDP

! Pacyem ocHoeaH Ha 12 kommymamopax DGS-3650. Kommymamop

DGS-3612/DGS-3612G He noddepxusaem cmeKuposaHue muna
«KOMIbYOY.

A 2
IS TACK

DGS-3600 Series

Crek Ethernet 3 ynoBHa

Ma PWPYTUINPYIHOLN 7 KOMMYTATOpP

= Jlo 48 noptos Gigabit

= 4 komb60-nopta 1000BASE-T/ SFP

= 2 unu 3 OTKPLITbIX CNOTA ANSA YCTAHOBKU AononHutenbHbix mogyneii ¢ Uplinks nopramu
10 Gigabit

=  BuMpTyanbHbIii CTEK AU PpU3MUECKOe BbICOKOCKOPOCTHOE CTEKUPOBAHME

* HageKHas 3aLMTa C NOBbILWEHHON NPOU3BOAMUTENBHOCTBIO/AOCTYNHOCTbLIO

= [pepoTBpaLLEHUE PacCPOCTPAHEHMUA BPEAOHOCHOrO TpaduKa U CHUMKEHUA
NpPou3BOAMUTENbHOCTH

KOMMyTaTOpr HOBOro nokoneHus cepumn xStack DGS-3600 npenocTaBnsAT CETAM KPYNHbIX NPeanpuaTuii n
NpeanpusiTUA Manoro u cpegHero 6usHeca (SMB) BbICOKYO NPOM3BOAUTENBHOCTb, TMBKOCTL, Ge30nacHoOCTb,
MHOroypoBHeBOe KauyecTBo ob6cnyxuBaHua (QOS) M BO3MOXHOCTb MOAKIIOYEHWUS PE3EPBHOTO WUCTOYHMKA
nutaHusl. KommyTatopbl o6ecreumBaloT BbICOKYIO MMNOTHOCTb MMrabUTHLIX NOPTOB AN NOAKMIOYEHUst paboumx
MecT, ocHalleHbl criotamu SFP gns rubkoro noaknioveHMst Mo onTuke, crioTamu Afst YCTaHOBKU MoAyrneit
pacwupennss ¢ noptamm 10 Gigabit Ethernet n noppgepxuBaloT paclumpeHHble yHKLUMM NPOrpaMMHOro
obecneyeHnsi. KommyTaTopbl MOXHO MCMONb30BaTh B KAYecTBE YCTPOWCTB YPOBHS AOCTYNa noppasgeneHuit
Unu B siApe ceTu Ans Co3haHusi MHOrOypOBHEBOW CETEBOW CTPYKTYPbl C BbICOKOCKOPOCTHLIMW MarmcTpansimm u
LieHTpanu3oBaHHbIM  MoAKMoYeHeM cepBepoB. [lpoBaifepbl  ycrnyr MOryT —Takke WUCMonb3oBaTb
npevMmyLLecTBa KOMMYTaTOPOB C BbICOKOW MMOTHOCTbIO nopToB SFP ans dopmupoBaHuns sapa onTU4eckon
cetn (FTTB).

BupmyanbHbili cmek. Jliobon 13 kommyTtatopoB cepun DGS-3600 moxeT yHKUMOHMPOBaTb B KayecTBe
aBTOHOMHOrO YCTPOWCTBA UMK YacTu macwtabupyemoro cteka. BctpoeHHasi nogaepxka texHonorum Single 1P
Management nossonsieT aBTOHOMHOMY KOMMYTAaTOpy CTaTb YacTbio BUPTYanbHOro cTeka, B KOTOPOM
BHYTPUCTEKOBbIN Tpaduk nepepaeTcss Mo OGbIYHBIM - CeTEeBbIM  kabensm, wuckmoyas HeobxoanmMocTb
UCMOMNb30BaHWUSA [OPOrOCTOSILMX CMELUanusMpoBaHHblXx kabenen [ans cTekupoBaHus. OTo no3BonseT
nsbexatb npobnem, CBA3AHHLIX C ANNHON Kabenen 1 MeToaoM PU3NYECKOTO CTEKMPOBaHMS N 06beHUTL B
BUPTYyarbHbI CTEK YCTPOICTBA, pacnosioxXeHHbIe B MoboM MecTe ceTu, MUHUMU3NPYS BIIUSIHUE €OUHOW TOYKU
BO3MOXHOrO 0TKasa.

CmekuposaHue 1o mononozuu «kombyo»'. B KauecTse anbTepHaTUBbl BUPTYanbHOMY CTEKY, MCMOMb3ys
pononHutensHble mogynu ¢ noptamu 10 Gigabit Ethernet Ha ocHoBe kommyTaTopoB cepun DGS-3600 MOXHO
cosgaTb usmyeckuii ctek. B Takoi ctek MoxXHO 06beanHnUTb Ao 12 kommyTaTopoB DGS-3600 1 nonyuutb Ao
576 nopTtoB Gigabit Ethernet2. Monb3oBaTenu MoryT ycTaHOBMTb 0AMH Unu ABa Moayns ¢ 1 noptom 10 Gigabit
Ethernet, B 3aBMCMMOCTM OT MCMOMNb3yemMON TOMOMOrMN CTEKMPOBAHWSA — NIMHEWHON UMK OTKa30yCTONYMBOro
«konbla». Kaxabli nopT nopgaepxvBaeT paboTy B [AynriekCHOM pexume, obecneuvBasi CyMMapHYio
nponyckHyto cnocobHocTb 20 6uT/c, N nepegaeT AaHHbIE MO 3KOHOMWYHOMY KOakcuanbHOMY kabento. 3To
no3BosisieT o6ecnevnTb He TONMbKO BbICOKYIO MPOMYCKHYI0 CMOCOGHOCTL CTeka, HO 1 BO3MOXHOCTb YrpaBneHust
pacxogamu, obasnss gononHuTenbHble noptbl 10 GE no mepe HeobxoammocTn. Mogynu ¢ 1 noptom 10
Gigabit Ethernet XFP moryt yctaHaBnuBaTbcsi B M0GON OTKPbITbIA CMOT KOMMYTATOPOB AN OpraHvsaumu
BbICOKOCKOPOCTHOIO MOAKITIOYEHMS K CEpBEpPaM U ONTOBOMOKOHHON MarucTpan ceTu.

BbesonacHocms, npousgodumensHocmb u docmynHocmb. KommyTaTtopbel cepun DGS-3600 npepnoctaBnsioT
Lumnpokuin Habop dyHKUMIA 6e30macHOCTM, BKIOYas MHOroypoBHeBble L2/L3/L4 cnucku KOHTpons gocTtyna u
ayteHTUdMKaumo nonb3oBatenen 802.1x uepesd cepBepbl TACACS+ n RADIUS. Kpome TOro, oHu
nopaepxvBatoT ctatudeckyto IP v.4/v.6 mapLupyTusaumio Ha 3 ypoBHE Af1si NOBbILIEHNSA NPOV3BOAUTENBHOCTYU
n 6esonacHocTn ceTn. BectpoeHHas TexHomnorus ZoneDefense npeactaBnseT coboit MexaHM3M, NO3BONSAIOLLNA
coBMecTHO paboTtatb kommyTtaTtopam D-Link cepum xStack n mexceTteBbiM 3kpaHam u obecneymBaiomi
aKkTMBHyl0 ceTeBytlo 6e3donacHocTb. PyHkuusi Zone-Defense aBTomatuuecku usonupyet UHULMPOBAHHbIE
KOMMblOTEPbI CETW W NpeAoTBpaLLaeT pacnpocTpaHeH!e MU BPEAOHOCHOTO Tpadumka.

[nsa nosbiweHus npoudsodumenbHocmu u besonacHocmu kommymamops! cepuu DGS-3600 obecrieyusarom
pacwuperHyto noddepxky VLAN, ekmoyas GARP/GVRP u 802.1Q. OnA nogaepXkn o6beanHeHHbIX
npunoxenui, skrtodas VolP, ERP v BuaeokoHdepeHuni, wmpokuin Habop dyHkumin QoS/CoS 2/3/4 yposHen
rapaHTMpyeT, YTO KPUTUYHblE K 3afepxkam ceTeBble cepBuCbl GyayT o6CnyXMBaTbCs B NPUOPUTETHOM
pexume. [ns npenoTBpalieHust  3arpyskM  LEHTpanbHOro npoueccop 06paboTkoli  BpeaoHOCHOro
LuMpokoBeLlaTenbHoro Tpaduka, reHepupyeMoro 3royMbILUNIEHHUKAMU UM 0B6YCMOBIIEHHOrO  BUPYCHOW
aKTMBHOCTbIO, koMMyTaTopbl cepun DGS-3600 npepoctaBnstoT dyHkumio D-Link Safeguard Engine,
NO3BOMSIOLLYIO MOBLICUTL HAAEXKHOCTb M AOCTYNHOCTb ceTu. bnaropapsi noppepxke (yHKUMW KOHTponsi
Monockl MPOMycKaHWst Anst Kax[oro nopTa MOXHO YCTaHaBnMBaTb JIMMUTBLI, rapaHTUpysi onpefeneHHbit
ypoBeHb 06CNyXMBaHUA ONsi KOHEYHbIX norb3oBatenen. OyHKUMA ynpaBrneHus Monocow MpornyckaHvus Ans
Ka)Kgoro rnoToka Mo3BOMSET HacTpauBaTb TWUMbl OGCRYXMBAHUS Ha OCHOBe onpeaeneHHbix IP-agpecos wmu
NPOTOKOMOB.




TexHuueckue cneunipuranm

DGS-3612

WHTepdeicbl

®usnyeckoe
cTekMpoBaHue

[dononHuTenbHbIN
10-Gigabit
Mopaynb

MpoussoauTtenn
HOCTb

MutaHue

MopTbl 10/100/1000BASE-T
Cnotbl SFP

Kom60-nopTtol
10/100/1000BASE-T/ SFP
OTKpbITbIE CNOThI A5
mogaynen 10-Gigabit Uplink
KoHconbHbIn nopT RS-232

YcTaHaBnmMBaeMbIi MOAYyIb
CTeKupoBaHus
MakcumarnbHoe Yncro
ycTaHaBMBaeMbIX
CTeKUpyeMmbIX NMOpToB
CKOpOCTb CTEKMPOBaHMA (Ha
nopr)

KonunuyecTBo ycTpoOWnCTB,
06beAVHEHHbIX B CTEK

Mogynb ¢ 1 cnotom XFP
(DEM-410X)

Mogynb ¢ 1 noptom CX4
(DEM-410CX)

KommyTaunoHHas cdabpuka
CKOpOCTb NPOABWKEHNSI
nakeToB

Pa3wmep 6ydepa

Pasmep Tabnuubl MAC-
afpecoB

Pa3smep Tabnuubl
cTaTn4ecKom
MapLupytusaumu IP v4/v6
Pa3smep Tabnuubl
MapLupytusaumm IP v6
Pa3smep Tabnuubl yana IP v4
Pa3smep Tabnuubl yana IP v6
Pa3smep Jumbo-dperimos

McToYHUK nuTaHms

MoTpebnsiemas MOLWHOCTb
(makc.)

[ononHuTenbHbIn
pe3epBHbI UCTOYHUK
nuTaHus

PaccesiHue tenna

DGS-3612G

DGS-3621

DGS-36216G

8 - 20 - 44

- 8 - 20 -

4 4 4 4 4

- - 3 3 2

1 1 1 1 1

- - DEM-410CX nnn DEM-410X

- - 2 nopta CX4 unn XFP

- - 20 6uT/c (MonHbIN Aynnekc)

- - 12 12 12

- - N N N

- - N N N
24 rownt/c 24 rownt/c 108 réut/c 108 réut/c 136 [6ut/c
17.86 Mpps 17.86 Mpps 80.36 Mpps 80.36 Mpps 101.19 Mpps

2 Mb 2 Mb 2 Mb 2 Mb 2 Mb

16 K 3anucew

12 K 3anucew

6 K 3anucen

8 K 3anucen
4 K 3anucen
9,216 Gant

16 K 3anucew

12 K 3anucew

6 K 3anucen

8 K 3anucen
4 K 3anucen
9,216 Gant

16 K 3anucew

12 K 3anucew

6 K 3anucen

8 K 3anucen
4 K 3anucen
9,216 Gant

16 K 3anucew

12 K 3anucew

6 K 3anucen

8 K 3anucen
4 K 3anucen
9,216 Gant

16 K 3anucew

12 K 3anucew

6 K 3anucen

8 K 3anucen
4 K 3anucen
9,216 Gant

OT1100 oo 240 B
nepeMeHHOro Toka,
50/60 Iy, BHyTPEHHUN
MCTOYHUK MUTaHWS
45.0 Bt

DPS-200

Ot 100 go 240 B nepemeHHoro Toka, 50/60 'y, BHYTPEHHUIA NCTOYHUK MUTAHNSA C aKTUBHOWN
cuctemont PFC

50.0 Bt

DPS-500

94.8 BT

DPS-500

77.0 Bt

DPS-500

136.7 Bt

DPS-500

153.55 BTU/uac

170.61 BTU/uvac

323.70 BTU/4ac

262.74 BTU/4ac

466.45 BTU/vac

YpoBeHb LWyma <52.1dB <51.1dB <51.6dB <51.3dB <48.1dB
[abaputbl 441 x 309 x 44 mm 441 x 389 x 44 mm
®usnyeckue n Pasvep [ns yctaHosku B cToiky 19", Beicota 1U
Kknumaruieckue Bec (6e3 moaynei) 3.7 kr 5.0 k& 5.5 kr 5.5 kr 5.7 kr
ycnoBus PaGouas TemnepaTypa OT0[040C OT0p045C OT0p045C OTt0p040C OT0[040C
Temnepatypa xpaHeHusi OTt10pm070C
Paboyas BnaxHoCTb OT110% o 90%
BnaxHocTb xpaHeHus OT1 5% po 90%
EMI FCC Class A, CE, C-Tick,VCCI
BesonacHocTb cUL, CB
MTBF 111241y 109335y 93318y 886854 77,558 4
CepTtudumkatsl MEF 9,14

@= c€ Fe . ©. v
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DGS-3600 Series



TexHuueckue cneunipuranm

B0O3MOXHOCTU CTEKMPOBaHUA
= [logaepxka BUPTyanbHOroO CTEKVPOBaHSt

o D-Link Single IP Management v1.6

o [lo 32 ycTpoWCTB Ha BUPTyarnbHbIA CTEK

o LLunpuHa nonockl nponyckanust o 20 6
= ®dusnyeckoe CTEKMpoBaHue

o TexHomnorusi cTeka NnoAAepXUBaeT «Lemnb» U «KOMbLO»
Monoca nponyckanws o 40 '
[lo 12 ycTpoicTB Ha cTek
Mopaepxka MacTepa pe3epBHOrO KOMMPOBaHUS
3epkanvpoBaHKe v arperupoBaHne kaHarnoB CKBO3b
cTek

o
o
o
o

GJyHKl.wm 2 ypoBHA
Tabnuua MAC-agpecos: 16K
* YnpaBreHue noTokom
o YnpasneHve notokom 802.3x
o MMpepoTepalyeHne 6nokuposok HOL
= Pa3mep naketoB Jumbo Frame: go 9 216 bant
= IGMP snooping
= IGMP v1/v2/v3 Snooping
o Mopnepxka ao 1K IGMP Snooping rpynn
o IGMP Snooping Fast Leave
o Host-Based IGMP Fast Leave*
= MLD Snooping
o MLD v1 Snooping
o Mopaepxka ao 1K MLD snooping rpynn
o MLD Snooping Fast Leave
= Spanning Tree
o 802.1D STP
o 802.1w RSTP
o 802.1s MSTP
o PunbTpaums BPDU Ha nopTy / Ha ycTpoiicTBe
o Root restriction*
=  ®yHkums Loopback Detection
= 802.3ad Link Aggregation
= Makcumym 32 rpynnbl Ha yCTPOWCTBO
o 8 nopTtos Gigabit unu 2 nopta 10G Ha ycTpoicTBO
= 3epkanupoBaHue NopToB:
o Pexwum One-to-One
o Pexum Many-to-One
o Flow-based Mirroring
o RSPAN
= L2 Protocol Tunneling

VLAN

= VLAN Group

= MakcumanbHoe konunyectso ctatndeckux rpynn VLAN - 4K
= MakcumanbHoe konuyectso anHamudeckux rpynn VLAN -
255

802.1Q Tagged VLAN

802.1v Protocol VLAN

GVRP

®yHkumsa Double VLAN (Q-in-Q)

o Port-based Q-in-Q

o Selective Q-in-Q

= ®yHkums MAC-based VLAN *

myHKuMM 3 ypoBHs
Konuyectso IP-uHTtepdeiicos: 256

* VRRP
= |IPv6 Tunneling *
o Static
o ISATAP
o GRE
o 6tod
= |IPv6 Ready Phase 1/2
= Proxy ARP

= Gratuitous ARP

MapmpyTuaau.ml 3 ypoBHs
[lo 12 K 3anucei mapLupyT1saumm yCTpoucTs C
vcnonb3oBaHueM npoTokosnos IPv4/ve
o Jo 12K gna mapuupyTtos IPv4
o [Jo 6K ansa mapwpyTos IPv6
= [lo 8K BCex nepecbinaembIx 3anvcei yCTpouCTB no
npotokonam IPv4/v6
o [Ho 8K zanucen ans IPv4
o [Ho 4K 3anucen ans IPv6

= [lo 256 3anwvcer ctaTuyeckon mappyTtusaunm ans IPv4, no

128 3anucen ans IPv6

o Mopnepxka ECMP / WCMP
MapLupyTv3auusi Ha OCHOBE MONTUK
RIP vi/v2

RIPng (IPv6) *

OSPF

o OSPF v2

o OSPF V3 (IPv6)

o OSPF Passive Interface

o Stub/NSSA Area
[e]

B

OSPF Equal Cost Route
GP v4 *

*Tonbko 0n15 DGS-3612G u DGS-3627G

DGS-3600 Series

MHoroagpecHas paccblinka
= [lo 1K wupokoBeLlaTenbHbIX rpynmn
= PIM-DM
=  PIM-SM
=  Pexum PIM Sparse-Dense
= DVMRPv3
= IGMP v1/v2/v3
QoS (Quality of Service)
802.1p Class of Service (CoS)
= 8 oyepepeit
=  OG6paboTka oyepepneii
o Pexum Strict
o Pexwum Weighted Round Robin (WRR)
o Pexwum Strict +WRR
= CoS Ha ocHoBe
o [MopTa koMMyTaTOpa
VLAN ID
QOuepepent npuoputeTos 802.1p
MAC-apgpec
IPv4/v6-appeca
DSCP
Tuna npotokona
Knacca tpaduka IPv6
MeTkun notoka IPv6
Homepa noptaTCP/UDP
CopepXvMOoro nakeToB, OnpeaensiemMbix
nonb3oBaTenem
= [lopaepxka crneayoLmx 4edCTBUI ANs NOTOKOB
o Mertka npuoputeTa 802.1p
MeTka TOS/DSCP
YnpaBrieHue nonocoii npomnyckaHus
CTaTucTuka notoka
[apaHTpoBaHHasi CpefHsist CKOPOCTb Nepeaayn
nHdopmauum (CIR) npu murnmyme 1 Kéut/c
*  YnpaBreHue nonocoi nponyckaHus
o Ha ocHose nopTtos (Ingress/Egress, MuHumym — 64
Kéut/c)
o Ha ocHose notoka (Ingress, MuHuMym — 64 Kéut/c)
=  Time-based QoS

0O 00O0O0OOOO O

o
o
o
o

ACL (Cnucku ynpaBneHus 4oCTynom)
= [lo 1792 npasun
= ACL Ha ocHoBe

o Ouepepent npuoputetos 802.1p
VLAN ID
MAC-agpecos
Tuna kagpa
IPv4/v6-appec
DSCP
Tuna npoTtokona
Homepa nopta TCP/UDP
Knacca TpadpukalPv6
MeTkun notoka IPv6
CopepXvMoro nakeToB, onpeaensiemMbix
nonb3oBaTeniem
= Cratmctuka ACL
=  Time-based ACL

0O 00O0O0OOOO O

BesonacHocTb

=  SSHvIN2

= SSLvi/N2/V3

= ®yHkums Port Security (ao 16 MAC-agpecoB Ha nopT)

*  YnpaBneHue WMpoKoBeLlaTenbHbIM/ MHOroaapecHbIM /
0[HOaAPECHBIM LITOPMOM

=  Traffic Segmentation

= ®yHkuyus IP-MAC-Port Binding

o [Mpoeepka ARP-nakeToB

o [Mposepka IP-nakeToB

o DHCP Snooping

o DHCPv6 n NDP Snooping *

o [o 500 3anucein Ha yCTpONCTBO

D-Link Safeguard Engine

DHCP Server Screening

CPU Interface Filtering

MpepoTBpaluerne ARP Spoofing*

3awwTa ot atak BPDU

AAA

= 802.1X
o YnpaBneHue AOCTYNOM Ha OCHOBE MOPTOB
o YnpaBrneHue fOCTYNOM Ha OCHOBE XOCTOB
o [OuHamun4yeckoe HasHayeHue VLAN

=  YnpaeneHue goctynom Ha ocHoBe Web (WAC)
o YnpaBrneHue AOCTYNOM Ha OCHOBE nopTa
o YnpaBrneHue fOCTYNOM Ha OCHOBE XxocTa
o [OuHamun4yeckoe HasHayeHue VLAN

=  Ynpaenenue goctynom Ha ocHoBe MAC-agpecos (MAC)
o YnpaBneHue AOCTYNOM Ha OCHOBE nopTa
o YnpaBneHue fOCTYNOM Ha OCHOBE XxocTa
o [OuHamun4yeckoe HasHayeHue VLAN

= Microsoft NAP
o Mopnepxka 802.1X NAP
o Mopnepxka DHCP NAP

= Guest VLAN

= AyTeHTudukaumsa ans goctyna k kommytatopyRADIUS n
TACACS+

= YyeTHble 3anncK € 3-Msi yPOBHSIMW NPUBUNErNiA

DDM (Digital Diagnostics Monitoring)*
Oa

YnpaBneHue

Web-uHtepdevic

WHTtepdeiic komanaHow ctpoku (CLI)
CepsepTelnet

KnuneHt Telnet *

TFTP-knuneHt

ZModem

SNMP v1/v2c/v3

SNMP Trap

System Log

RMON v1

o Moppepxka rpynn 1,2,3,9
= RMON v2

o Mopnepxka ProbeConfig
sFlow

LLDP

BootP/DHCP-knuneHT
AsToHacTpoiika DHCP

DHCP Relay

DHCP Relay Option 60; 61*
DHCP Relay Option 82
DHCP-cepsep

daiinosas cucrtema Flash
Moapepka MHoXxecTBa konuii MO (Multiple Images)
Moaoaepkka MHOXecTBa Konui koHdurypaumii (Multiple
Configurations)

MotuTtopuHr CPU

KomaHnpa otnagku *

SNTP

ICMPVv6

IPv6 Neighbor Discovery (ND)
DHCPv6 Client *

DHCPv6 Relay *

DHCPV6 Server *
[wnarHoctuka kabens *

Cranpaptbl MIB/IETF

RFC1213 MIB-II

RFC1493 Bridge MIB

RFC1907 SNMPv2 MIB

RFC2571~2576 SNMP MIB

RFC1271, 2819 RMON MIB

RFC2021 RMON v2 MIB

RFC2665 Ether-like MIB

RFC2668 MAU MIB

RFC2674 802.1p MIB

RFC2233, 2863 IF MIB

RFC2618 RADIUS Authentication Client MIB
RFC1724 RIP v2 MIB

RFC1850 OSPF v2 MIB

RFC2096 IP Forwarding Table MIB (CIDR)
RFC2787 VRRP MIB

RFC2932 IPv4 Multicast Routing MIB
RFC2934 PIM MIB for IPv4

RFC2620 RADIUS Accounting Client MIB
RFC2933 IGMP MIB

Ping MIB *

Traceroute MIB *

D-Link Private MIB

RFC768 UDP

RFC783 TFTP

RFC 791 IP

RFC 792 ICMP

RFC 793 TCP

RFC 826 ARP

RFC854 Telnet

RFC951, 1542 BootP

RFC2068 HTTP

RFC2338 VRRP

RFC2529, 3053, 3056 IPv6 Tunnel
RFC2138 RADIUS

RFC2139 RADIUS Accounting
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DS-600S lNporpamma ceteoro ynpaeneHus D-View 6.0 SNMP (ctaHgapTHasi Bepcus)
DS-600P lNporpamma cetesoro ynpaenenns D-View 6.0 SNMP (npodeccroHanbHasi Bepcust)

HOononHutenbHble moaynu 10GE
DEM-410X Mogynb ¢ 1 cnotom 10GE XFP
DEM-410CX Moaynb ¢ 1 noptom 10GE CX4

DononHuTtenbHble TpaHcuBepbl XFP 10GE
DEM-421XT TpaHcueep XFP 10GBASE-SR,MMF, makc. pacctosiHme go 300 m, 3.3/5B
DEM-422XT TpaHcueep XFP 10GBASE-LR,SMF, makc. pacctosiiue 0o10 km, 3.3/5B

DEM-423XT TpaHcueep XFP 10GBASE-ER, SMF, makc. pacctosiHue oo 40 kv, 3.3/5B

DEM-X10CX-1271
DEM-X10CX-1291
DEM-X10CX-1311
DEM-X10CX-1331
DEM-X40CX-1471
DEM-X40CX-1491
DEM-X40CX-1511
DEM-X40CX-1571
DEM-X70CX-1531
DEM-X70CX-1591
DEM-X70CX-1611

TpaHcuBep XFP 10GBASE-SR CWDM,
TpaHcueep XFP 10GBASE-SR CWDM,
TpaHcueep XFP 10GBASE-SR CWDM,
TpaHcueep XFP 10GBASE-SR CWDM,
TpaHcueep XFP 10GBASE-SR CWDM,
TpaHcueep XFP 10GBASE-SR CWDM,
TpaHcueep XFP 10GBASE-SR CWDM,
Tpancueep XFP 10GBASE-SR CWDM,
TpaHcuBep XFP 10GBASE-SR CWDM,
TpaHcuBep XFP 10GBASE-SR CWDM,
TpaHcueep XFP 10GBASE-SR CWDM,

SMF, anvHa BonHbl 1271HM, Makc.
SMF, anuHa BonHbl 1291HM, Makc.
SMF, anuHa BonHbl 1311HM, Makc.
SMF, anuHa BonHbl 1331HM, Makc.
SMF, anuHa BonHbl 1471HM, Makc.
SMF, anvHa BonHbl 1491HM, Makc.
SMF, anvHa BonHbl 1511HM, Makc.
SMF, anvHa BornHbl 157 1HM, Makc.
SMF, anvHa BonHbl 1531HM, Makc.
SMF, anvHa BonHbl 1591HM, Makc.
SMF, anvHa BonHbl 1611HM, Makc.

JononuutenbHbie Mmoaynuu Mo

JononHutensHoe ynpaensiowee MO

paccTtosHune oo 10 km
paccTtosHne oo 10 km
paccTtosHune oo 10 km
paccTtosHune oo 10 km
paccTtosHune oo 40 km
paccTtosiHue o 40 km
paccTtosiHue o 40 km
paccTtosiHue o 40 km
paccTtosiHue 0o 10 km
paccTtosiHne 0o 10 km
paccTtosiHne 0o 10 km

HdononHuTtenbHble TpaHcuBepbl SFP

DEM-310GT TpaHcueep SFP 1000BASE-LX, SMF, makc. pacctosiime oo 10 km,3.3B

DEM-311GT TpaHcueep SFP 1000BASE-SX, MMF, makc. pacctosiHue go 550 m, 3.3B

DEM-312GT2 TpaHcueep SFP 1000BASE-SX, MMF, makc. pacctosiHne go 2 km, 3.3B

DEM-314GT TpaHcueep SFP 1000BASE-LH, SMF, makc. pacctosiHne go 50 km, 3.3B

DEM-315GT TpaHcueep SFP 1000BASE-ZX, SMF, makc. pacctosiHne ao 80 km, 3.3B

DEM-330T TpaHcusep SFP 1000BASE-LX, SMF, makc. pacctoanme go 10 km, 3.3B, WDM (Tx: 1550 nm, Rx: 1310 nm)
DEM-330R TpaHcueep SFP 1000BASE-LX, SMF, makc. pacctosiHne oo 10 km, 3.3B, WDM (Tx: 1310 nm, Rx:1550 nm)
DEM-331T TpaHcusep SFP 1000BASE-LX, SMF, makc. pacctoanue go 40 kv, 3.3B, WDM (Tx: 1550 nm, Rx: 1310 nm)
DEM-331R TpaHcusep SFP 1000BASE-LX, SMF, makc. pacctosiHne o 40 km, 3.3B, WDM (Tx: 1310 nm, Rx:1550 nm)
DEM-302S-LX TpaHcueep SFP 1000Base-LX, ogHOMOOOBOE ONTOBOMOKHO, 2 KM

DEM-302S-BXD TpaHcueep SFP 1000BASE-BX, anuHa BonHbl Tx:1550HM, Rx:1310HM, 04HOMOOOBOE OMTOBOSOKHO,
2KM

DEM-302S-BXU TpaHcmeep SFP 1000BASE-BX, anuHa BonHbl Tx:1310HM, Rx:1550HM, 04HOMOOBOE OMTOBOSIOKHO,
2KM

Pe3epBHble UCTOYHUKN NUTAHUA

DPS-500 Pe3epBHbIn UCTOYHMK NnTaHua 140 Batr

DPS-500DC Pe3epBHbIli UICTOUHUK NUTaHNsi140 BaTT NOCTOSIHHOIO Toka
DPS-800 Llaccu ansa pe3epBHbIX MICTOMHUKOB NUTaHKSA ¢ 2 crioTamm
DPS-900 Llaccu ansa pesepBHbIX MICTOMHUKOB NUTaHKSA ¢ 8 crotamm

Bepcus 10. (Okmsbpb. 2009)
D-Link siensemcs 3apeaucmpuposaHHol mapkol D-Link Corporation/D-Link System Inc.
Bce Opyeue mapku npuHadnexam ux enadenbyam.
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